
XXX Lietuvos mokinių geografijos olimpiada 

programa 
 

Olimpiados tema:  „Lietuva pasaulyje – pasaulis Lietuvoje”  

Teminė olimpiados dalis gali remtis žemiau pateiktomis temomis. 

1. Lietuvos pripažinimas pasaulyje.  

2. Iškiliausi šimtmečio lietuviai ir lietuvių kilmės asmenybės.  

3. Lietuviški vardai pasaulyje.  

4. Lietuvos ambasados užsienyje.  

5. Užsienio lietuvių diasporos pasaulyje. 

6. Lietuvos narystė tarptautinėse organizacijose.  

7. Pastarųjų dešimtmečių tarptautinės migracijos priežastys ir kryptys. 

8. Lietuvos ūkio transformacija ir tarptautiškumas tarpukario laikotarpiu.   

9. Sovietmečio Lietuvos ūkio specializacija.  
 

10. Lietuvos gamtinės aplinkos pokyčiai. 

11. Tiesioginės užsienio investicijos (TUI) Lietuvoje ir jų pasiskirstymas šalies 

regionuose. 

12. Globalieji prekiniai ženklai mūsų šalyje.  

13. Lietuvos energetika tarptautiniame kontekste.  

14. Lietuvos socialiniai ir ekonominiai rodikliai, jų vieta pasaulio ir ES kontekste. 

15. Lietuvos pažangiosios technologijos pasaulyje.  

16. Lietuvos užsienio prekyba pastaruoju laikotarpiu.  

17. Įvažiuojamojo ir išvažiuojamojo turizmo struktūra.  

18. Lietuvos tarptautiškumas (EXPO parodos, ERASMUS programa, mokslo 

tyrimai, kt.).  

19. Lietuvos transporto infrastruktūros tarptautinė reikšmė.  

 

 

 

 

 

 



Teorinė olimpiados dalis gali remtis šiomis Bendrosios geografijos teminėmis sritimis: 

 kartografijos ir topografijos 

pagrindai;  

 palydoviniai ir kartografiniai 

geografinės informacijos šaltiniai;  

 vidiniai Žemės dinaminiai 

procesai;  

 išoriniai Žemės paviršių keičiantys 

procesai;  

 atmosfera ir klimatas; 

 vidaus vandenys; 

 pasaulinis vandenynas; 

 geografinis zoniškumas;  

 demografiniai procesai; 

 urbanizacijos procesai; 

 kultūrų geografija; 

 pasaulio ūkis; 

 aplinka ir jos apsaugos problemos; 

 globalizacijos procesai pasaulyje. 

 

 

 

Pastaba: olimpiadai skirta 

rekomenduojamoji literatūra ir galimi kiti 

informacijos šaltiniai bus pateikti po 

Praeinamojo balo paskelbimo.  

  

 


